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nich a byla za svůj skvělý výkon
odměněna salvou potlesku —

líed Otakar Charvát po té pojed-
nal o boji českých menšin o če-

ských školách v území zněničenéni

a o poslední stávce českých dítek
na severu (''ech Zakončil výzvou
aby američtí Čechové více všímali
i českých menšin na severu Cceh

v Pošumaví na 'Moravě ve Slez-k- u

ii Dolních líakoiisích

Po vhodném ěinle hudebním jež

každý ví z dřívějších čiisopisee-kýc- h

zpráv ale činím důraz na to

že případ ten má být i společným
nás všech kteří lioriljeineai o udr-

žen) našich práv a svobody pře-

svědčení Pelant je člověk nema-

jetný jeho hmotné poměry nejsou
8 to aby čelil na své útraty msti-

vému fanatiku který s kazatelny
snad každodenně hlásá slova Kri-

stova: Udeři li tě někdo na jednu
tvář nastav mu druhou — a kte-

rému se ve skutečnosti nejedná
tak dalece o osobu chudého redak
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DŮSTOJNÁ PROTESTNÍ SCHÚ
ZE ČECHŮ OMAŽSKÝCH

PROTI NÁ
SILNICTVÍ VLÁDY RAKOU
SKÉ

Čechové Omahy h So Omahy
podali v neděli tohoto týdne na
velké schůzi HVoIané do Sokolov

ny důkaz že nezůstali Ihstejnými
k zprávám jež už od několika tý
dnů z rodné vlasti docházejí I)ů
htojníym způsobem protestovali
proti soustavnému pronásledování
bratří zámořských vídeňskou na
šému národu macešskou vládou

proti potlačování českého menši
nového školství a proti pohaní rna

tičky Prahy a celého českého ná
roda tím že y den císařského ju
bílca šedesátiletého panování u

valeno bylo na hlavní město Cech

stawié právo Na 400 českých ob

čanft shromáždilo se v Sokolovně

aby vyslechli vývody řečníků kte
H o poměrech uynjní stav české
lio národa přivodivších je inřor
movah

Schůzi zahájil předseda ian K
YV Bartoň který nřkolika slovy
objasnil účel shromáždění a vy-

slovil potečení že občané v tak
hojním počtu svou přítomností o

svědčili svůj zájem na událostech
rodné naší zerne — Kapela p Fi
bin jerová eefitávající z pp A

Houbička' A Eliáše Jos- - Nepodá
la V Chvály F Eliáše a Jt-- II- -

binjíra přednesla příhodnou smis
českých písní
Paní Kálalová ehof známého

českého lékaře přednesla n po

chopením vhodnou Bládkovu bá

seň "Na přední stráži" za jejíž
oduševnčlou recitaci odměněna

byla zaslouženým potleskem—Dr
Pecivál po té slovy upřímnými a

ardečnými vyiivčtlil proč neměli

bychom zaporaínati na naše trpící
bratry za mořem a proč v každé
vážné chvíli měli bychom jim dáti
na jevo že sledujeme jejích zápa

dy a boje že n nimi cítíme a že

jsme ochotni nejenom mravní ale

i hmot pomocí jírn vyjiti vstříc

Apeloval ha přítomné aby v zá-

jmu našich rodáků ve vlasti uči-

nili vie co bude v jejich silách

Jeho slova vyslechnuta byla po-

zorné a zajisté i vykonala svůj ú-č- el

"— Pan Stan Šerpán velmi

pěkně přednesl Čechovu význam-
nou pro tuto chvíli zvláště pří-

hodnou báseň: "Nevěříme niko

mu!" — za niž odměněn byl po-

tleskem Vystižený ve vžech

dokonale propracova

ný referát "o' událostech jež bou-

řím pražským" a vynošení stanné- -

ho práva předcházely přednesl p
Kudolf FibiiiKr Zmíniv m o tom
že Čechové jsou jedním z nejstar-- U

Io uníuifuycli národu mře

houževnaté bájeni své vlasti své

ntsré domoviny kde druhdy byli
absolutními pány a kde nyní jsou

jn psanci Srdečnými a procite

nými slovy stručné načrtl obraz

odvěkých zápust! českého národa

který nechce více než svobodné

rit a svobodně vyvíjet l'o té

prViel k událostem posledním jel
přivodily prhl45etií utanního

právu Čími vrien byl pohana
na celý řeký národ irflvna v clen

jubilejní kdy národ český za své

lulhy ]! lUkotuku prokázal o

kvl něco tccU j inhol Stanná

právo hyU (Vrhům nfjrnotu po

V průvodu pana F Pípala ze

South Omahy navštívil nás pan J
fj Uednář z Lincoln náš dopis
vutel Pjin Pednář je delejíáteiu na

sjezdu " Komenský klubů který
odbývá se právě v přítomný
dnech v South Omnze Nemusím'
ani podotýkat že nás návštěva p
Bednáře velice těšila
Pánové F J a J Lorencové

lowa Lity jowa zaHali do za

vodu našeho v pondělí Přijeli sem

za účelem sú'astnění se sjez
klubů "Komenský" jako deteáté
z lowa City

Pánové F A Vít z líunboldl
Nebraska a jeho syn z Newman
Crove navštívili nás v pondělí —

Jak s námi sdělili HÚčastnili se po
hřbii jiáně F Novákova v Sout
Omaze svého starého přítele

Krajan F Pospíšil úspěšný
farmář z Lindsay Neb dlel v na
sem městě za různými záležitost
mi a při té příležitosti přišel po
divati se i na nás Těšilo nás!

Pan Jan Ilromas přítel nás z

Mason City Neb navštívil náš zá

vod při příležitosti své návštěvy
v Omaze Jak s námi sdělil pod
stoupila manželka jeho ve Wise
Memoriál nemocnici těžkou opera
cí před 5 týdny ale pozdravila s

tuk dalece že během týdne bude
se moci vránu uomu ran lín
mas těší se z toho ze srdce neboť

bez hospodvnč je doma smutno
'

Bývalý Omažan pan J A

Vojtíšek z Kacim- - Wis po ně-k-

líhu letech zavítal na návštěvu do

Omahy a pří té příležitosti m-op-

meniil nás navštívit Pan Vojti
sen vlastni mize jíacjne asi zt a- -

krů jiozemku n němž pěstuje
zeleninu a drobné ovoce a velmi
dobře prospívá O národní ruch

český pan Vojtíšek živě si! zajímá
a jako bývalý zdejší Sokol zašel
meí Nvé známé a srdečně všude

byl uvítán S panem VojlíSkem

je milo si pohovořili neboť mno
ho ví a dovede o všem zajímavé
vyprávět

Pan Jos Kurie) předseda nej- -

silnějšího nebraského řádu ZCJi

řádu Nebraska č U a vzdělávací-h- o

klubu "Komenský" zavítal do
mésia našeho by RÚeastnil se pro
tcHtnf schůze české proti utlačo
vání našich krajanů za mořem vlá
dou rakouskou a dále aby jako
lejejfát činně podílel kc na sjezdu
vzděl klubů "Komenský" v So

Omaze Pan Kunci je uvědomělý
krajan a je jednou z hybných sil
národního života v Ořete

V pondělí zavítal do závodu
našeho pan Frank Píša z (tresory
So Dak společně se svojí man
želkou Nalézal se na cestě do
severního Kansasu na prohlídku
lozernkň Není sice dosud roz- -

íodnut že že se tam usadí ale

kdyby něco příhodného tam na- -

ka iievHiiHi vy se [ireNienovHii
aní Píšová při té příležitosti ho

lá vyhledati lékařské pomoci pro
svoji ledvinovou chorobu' Těšilo
nás setkání s manželi Píšovými

PABÍRKY Z NIOBEARY NEB- -

Je tomu již hezky dlouho co

jsem vám posledně psal byl bych
rád již dávno zaslal nějaké zprá-

vy ale pro nával práce nebylo to
možno Ostatně afféra Kozího du
ha Sv" vám p"!!!y v"'!mh- -

ké novinky z našeho okolí Ten-

tokráte však nemohu si odepřít i

potěšení abych vám podal zprávu
o prasečích hodech z cista jasna
odbývaných beze všech pozvánek
v indiánském zátiší p Forstera

Přijeli sem dnes pan Frank Svi-bod- rt

sochař z Omahy a j ho pří-
tel p T A TikaUký hoteliér—
notář i Vcrdíjfrf Neb-- Pan Svo
ImmIh %v dorvétb'1 ie zde řnkT'í
ná nepřekonatelný Kaprál Kmí-

nek a tu hned k néuiu jaraidi
neb e sJolu itmji hned kdyi je-

ště pnu Fotuek kapráloval v

TymUll S l Shbdáni prý bylo
Uk dojemné Iv p TiknUkému a

okoliHitojicím vtryk!y % s i sle
jako hřchy aby bl kurtet

nl:ř'rlí fcHil''lii"' ili jme ie

oAaii" !

j rátUi ! vhídtli
Kitii ďo li lutd 'l shledá- M

td 11 vtliki Obdi'oii K'#
t t l ktrrý d té d ty j#l
íaí waU l'"ii'y ! nuk v i

illiul i ' ř i t ( ( i i im tiSť k

It'pl)AlU kf pau k TA J4-

k- b v Mi lim n pi
é přt b" lú 1 l thliř

i
'

i Iť 't
t ' r i

"
t í li rtitikť] 1 v k

jich jakosti účincích a hlavně
následeíeli Z počátku bylo sly-

šet chválu potom již jen všeobec-

né mlaskání hluk v celém salooně
utichl a bár vypadal jako couiiter
v jídelně všichni hosté jeden ve-

dle druhého jako jedna rodina
zázračné výrobky Kaprál-

ovy Jisto je že takové ueniee
marně byste po celé Americe hle-

dali '

Bylo nám líto když jsme se

svými milými kamarády loučili
Pan T A Tikalský zde byl za

účelem pojišťování a pan Svobod
zde uzavřel několik dobrých ob

chodů Je to ještě mladý avšak
velmi prozíravý obchodník zim

menitý sochař —umělec eharakb
i milý společník Jeho práce před
eliází ta iiejlepší pověst co se týče
uměleckého provedeni a obzvláště
láce začež zasluhuje aby byl ode

všech Cechů podporován
Počasí máme krásné jaké zde

již po mnoho roků nebylo Soud

p Forslerein obžalovaným pro

prodej lihovin Indiánům ještě
není ukončen Se srdečným po
zdraveni na všecky čtenáře t

znamenám se v úctě !) L

NOVINKY Z ORD NEB

Frank Bláha Karel Bláha a Vin

cent Suchánek bvii povídání ku

pohřbu jejich přítele pana Ambro

že z Farvyell Neb který nešťast
nou náhodou byl vržen s vozu do
ň na trať dráhy Burlíiijítonské
následkem splašení koní pří čemž
si rozbil lebku a po třídenním trn

pění skonal Vyslovujeme zmíné

ný krajanům u rodině zemřelého
ilnbokoii soustrast
Josef a Anton Bartůněk zasílá- -

i káru dobytka do south-omažsk- é

10 lnul rosieuncjsi doprovázel
dobytek do trhu a při tom si pro- -

ilédl Omahu

Jan fiibal z Burwell se zde za

stavil při návratu z Omahy kd

byl si prohlédnouti kukuřičnou

výstavu
Kád Denniee číslo 11 Z('BJ

mátu čest oznámiti vftkolním kra

janňm že jsme získali výtečného
virtuosa na 'housle Fr J Kolbabu

z Uhícajía který zde bude porada
ti velkolepý koncert za spoluúMn- -

kovaní sleč Viola Houdek a Jen
nic Houdek pianistka a sopránist
ka Pan Kolbaba jest uznáván za

nejtenčího učitele á skladatele lnul

v Chieaj?u a zajisté naši kra

jané dostaví se do jednoho jej vy-

slechnout v úterý dne 12 ledna

00!) Začátek V H hodin večer

Pan John Beran ml se navrátil
Californie strávit svátky u svých

rodičů Pozorovatel

DROBTY Z NI0BRARY A

OKOLÍ

V průvodu pana T A Tikalské
lo z Verdimri: navštívil uáa ná- -

mý omažský socluiř pau F Svobo
da Návštěva obou nás sice potěši-
la ale jen na krátko Náhodou se

stalo že okusili vyhlášených vý-

robků naicho nepřekonatelného
řezníka kaprála Fouska a tumáš
— nežli jsme se z ustrnutí vzpama
tovali všechny zásoby kaprálovy
byly pryč Musel himl zadělávat

nit jme l ltuete M1 m' Mututi

riílivj fiiili Al díkv profíruvíwtl
hostinského J FocrMera vzlor
veškerému úsilí uejHalařib) se jim
tv zásob jej vyčerpali
'Josef Holan rodinou vrátil ae

v

tyto dny z Pihelville kde illel na
návštěvě ii přátel Také "prý si taiu
zalovil tf doet-- jiným puso-Iwi- ii

nežli my obyčejní amrtelníei
ěiiiíiin Tam prý na mUtč pušky
uoní lovfc lnuty ku a akoéí li zajle
nebo jiná oběf idké drav'tti do

ersly jHliniiš tu vykopou — ať

)il dira e t Ume ml k uašihmi pro
tiehftď Ani Jen trM'livl dká

!

Jom-- ftihíi řtiřtuiý rolník od
♦

ueiwi také si jedenkrát v#m

loiot liti "ii fl iM Niobrara" a

"tl tk% aH n4vtti ! (!
P íitýí plný hHíi r i h drattf

křbo H'pu

ii Vťtíl o) !hd kra juií I v

j iiU uu! nutí Jrtkvm pot4
trd drt! 4 lií IMíitiH lMlí hir
cuUik l l'Í!)'Ut ll!e(klt K

zakládání vyšších učilišť u univer

sil českých kde tuho zupotřebí
kdežto německých jest nazbyt
1) Odsuzujcm nesfiravcdlivof

vlády vúčí obyvatelstvu čeikí:jU
kteráž nedopřává příležitosti sko'

ni ho vzdělaní tif kuru 'cskyeh ro

dičfi lak že Čstřední Matice Sko

ská z dobrovolných příspěvků lidu

vydržovali musí šedesát škol sou

kroniýeh a padesát npatroven
('echách a dítky WUimmj fi-cí- v

Vídní jsou bez jediné veřejné škn

ly české

5) Odsuzujem nesjtravedlivost
vlády rakouské kt'ráž snaží se

všemožně zkracovali jazyková

práva lidu českého a pokoušela s

již několikráte o roztržku zenié

české

fi) Odsuziijem nespravedlivost
volebního řádu dle něhož se volí

sněm český ve kterémž menšina

německá s pomocí velkostatků má

většinu nad poslanci českými

7) Odsuzujeme nespravedlivý
řád volební následkem kteréhož

W procent obyvatelstva německé

ho v Hakousku má 1" procent za

stupci' ve sněmu říšském

8) Odsuzujeme eo olcané a

nieriětí pohanu kteráž stina s

nranoru americkému v Praze dne

prosince kdy policejní zřízené I

V Uvocne unci mize v aeiavsKciiu

jiájiiěstí americký prapor roztrhá

li do bláta zašlapali a žerď přelá
mali a vznášíme uctivou žádost

ku našemu posla rej v koiijrressu
Ilon d M Jlítcheockovi aby

zahratneněho uranu nasejio ve

Washitiirtonu učinil dotaz zdali

dostalo se od vlády rakouské za

lostiičinční za tuto pohanu naše

mu praporu a naši zemi zřízenci

rakouské vlád v učiněnou

!)) Ujišťujeme naše rodné bra

try ve staré vlasti našimi tiejsr

leénějšími a nejiipřimnějšíini sym

latiemi v této dobe jejich krutého

pronásledování a utrpění a vybí
zíme je aby setrvávali v neohro

ženém hájení práv svých a národa
tom pevném přesvědčení že

spravedlivá věc jejich musí dojiti
sympatií veškerého pokročilého a

svobodomyslného lidu celého své

ta a že konečné zvítězití musí ne

boť věříme pevné v to že pravda
právo a spravedlnost konečné vždy
zvítězil Ujišťujeme je Že j na

dale sledovali budeme s neutu- -

hajícím zájmem ten nerovný boj

který bojová tí musí a sympatie
naše provázeli budou je vždy v

dobách útisku ústrkň a křivdy a

naopak radovati se budeme n nimi
každého dobytého vítězství

Knrv Jínrtoi th'dnvía s'bl!lss

Vártav Fuk 7jpÍHoViit'l

Jan Honii ký Mařit' Mi hulvá J 3

Mik Karel Ku lilek Frank Hcmín Vac
řšrhncidtT Hudolť Fibinger Václav Te-

sař řlřnové Kvolavarího výboru Václav

bwiiler itarota Til Jed Mokol Ru

dolf FibiBKer tajemník Tři Jed Bokol

Omazo Anna Krejčí předw-dk- a U- -

ru IloIevlavB iíl" 0 JCIK a nboru

Kiiika Přemyslovna 77 XTU

KraritiAka Hutikup taj'mnic Táboru

Myrtlm řislo 922 It N Marie Midui- -

lová fa nlKir VlastisLava tín £9

J Fitlc Anton Bdloblávrk a Joťf
)olrJnl vílvtr řádu Hvťda Hvozdy

rcr v's:r ffiírij
TAlNru Nřbraská Ilja iU 1S3 WOW„

organlzAtor DřevafQ Hvítovích
obn Pusiiiclial ml tajemník fádu SV

f i „ ivřive
V Turťrmk ra 1'řverky hbor Lyra l'b
Mnirkdvuk ' t - ninlk Táixíru Kebratka
(Mlo 4771 MWA VáiUv J Mk u
leinnfk lidu l'Uk Ha 1 ZělU

K Hinkule řádu Jiil Vu

'lrtraUkf tia li !U vrlí-- i kn
il Tálitřu Zikiiv pul #ílt 11 WuW

Mario Míknva ptfUi-dk- t n- - kti mlá-"Máj-

F J Jiiik řá-

du Hluvin íí 7S ZélIJ Jbn ř4má

nrk Ujsík tádu Tilterití M 1M

ZÍ1U Friui ujtk ftrt-- V

rb! lají-mni-
k lulj'u jíi-ih- Hok

Tvfi rlh 1 CU Í'alik 'řfl#--

Udit IWhr iuu řU 111 AOťW a Fř

imn ji-4- lrhí rádu ttkf
hii Ujmiúit -!ku 1'okruk # iit
CMiVJ Krd Hli!rk HUk

K"l lUvHír 1U T-- t w Mít

Klřutil rvi Kvolnd-n!irl- i

Kirř K ( JI-l-- ! Nrlík
'! {a IU h'uli K i wi i i
iřlť Vlr Kfl IUO-- tl
( íií„p

lUk' oky k'ii!il v St Iinu
řďiítd Jiii hm kť r ř I l u

i1m4 j í 1'7 r'kiV hl % vťn nu- -

Ii4i II pni MU ' n( J!''l
4 ín tiii !! tvi k riin tf ti

třjdv Pan l t i ii i ( ř

opětně obstarala kapela p Fibin

jtrova ujal hí slovu p Karel Sa
dílek který o útiscích našich bra
tří pojednal se stanoviska lidsko

hÍ Právem podotkl Že jsme si

také sami částečně vinni těioj po

měry poněvadž váhali jsme se

chopiti pravé zbraně jež pomohla
by nám k vítězství Jest třeba
vzdělávat a uvědomovat přísliiš
niky našeho národa a silou vzdč

láni čelit proti všem útokům Od

uoudív chování se vlády rakouské
k českým menšinám a celému ná
rodu končil přáním abychom na

Čechy y rodné vlasti nezapomíná
li a snažili ne v jejich kulturníc
snahách jim pomáhati Upřímná
jeho slova Hfí setkávala se živým
souhlasem a často potleskem byla

přerušována
Po ukončení programu přečtena

byla drern peciválem resoluee

vypracovaná výborem j-- h ma

lou opravou byla přijata Před
seda po té vyzval přítomné aby
o posledních záležitostech se roz

hovořili a jMdali své náhledy jak
bychom nejúčinněji krajanům ve

vlastí pomohli v jejich odvěkém

boji Hovoru o přcdinété lom sú

častnili se m F J Fille ze So

Omahy F Semíu a J J Mik

na navru p redaktora v- - imikh

nřikroeeno bylo ku sojree mezi

přítomnými Sběrací výbor
stávající z pp V Schneidera z O

mahy a Joh Sinkulc ze So- - Oma

hy sebral částku $'WW jež své

řcna p It Fibingrovi k odevzdá
ní Národní Kadě České v Praze

nejpovolančjší instituci která o

dodání podpory obětím násilnietví

a zvňle vlády rakouské se posta
rá Pan Fitle navrhl aby vyzvá
ny byly ku sbírkám taká spolky a

náš venkov který zajisté cítí tak

jako my Rozhovoru o včcí této
súčastníli ne vedje p Fjtia též pp
Mik a Palaš a usneseno aby ml
mo vyzvání k spolkům uveřejní- -

no bylo provolání ku víem kraja
nům v českých Časopisech Pan
Josef Kunci předseda řádu Ne

raska č U ZČHJ a spolku Ko

menský z Crete Neb sdělil že v

Crčte podobná sbírka už podnik
nuta byla — Zdařilá pxotestm
schůze zakončena byla opět bud
bon Po ukončení schůze jež mč- -

předevžím velkou cenu infor
mační krajané dlouho v skupi
nách stáli a o událostech ve vla
sti se zájmem rokovali

Kesoluei jež přijata a k otištč- -

ní zaslána byla víem místním an

glickým' denníkům uveřejňujeme
níže Sluší podotknouti že ancli- -

ké denníky vedle uveřejnění re
soluee přinesly o linií schůzi sym
patické zprávy a to má dojlsta
značnou cenu

Usnesení — My američtí
občané českého rodu a původu
iroináždéní ve valné schůzi v So

kolovně v Omaha Nebraska dne
27 prosince 1ÍMW rozrušeni jsouce
o nejhlnbáího nitra bolestnými
zprávami křivdě a útisku pá
chaném na českem latu v rouně
vlasti naší usnášíme se a prohla
šujeme jak následuje:

"♦ !„ )

rflWotxWě ž !! iMkékídiv

jiné příčiny nežli pro [ouJiění
výtržnosti vyvolané a způsobené
provokacemi německého student J
stva kteréi svými neoprávněnými

"bumly" drze a vyzývavé dráždi
lo éeské obyvatelstvo tvořící de
vět desetin obyvatrUtva města

Pruhy vydU íivoty i jmění ve

íkerJho ubyvateUtva v šum libo-

vůli bodak"vlády prohláíeníin J

itmméhti práva
la

2 ) (khuujrni iteopravetllivokt

Udy která! i lakovými mimo i

fúduf mi opAtřeiifiui řkr"vuje v ÍI

Biéítttťh iVkkýťh kď itii ve mé

tch smiš-ný- ' h kde IV hi joii k

t Viluje btih punté ři- -

dťij a vý triii'lj páchané něm

rkýini y snii by ř h"kdiv
p dntk!i na o brsiot

'
!ť

tvt Ut a jiko bvtn ud t ně v

ininulýi U lídnech v ( !miu i Ur

ní liiih%f %! t u Ho- l- Pt

h'h jiníťh mUtťvh

ut !' i p l ij-
- íív ai I-

H 'i i k'!- - t ik í pf il i (t l i I

tora jako spíše o osobní reklamu
svou a nebezpečí jež hrozí církvím
ze vzmáhajícího se hnulí pokroko
vého Přispívejme tudíž do fondu
na obhajotni tohoto člověka neb
tím prospějeme dobré včcí týkají
cí se pá samotných Neboť chce-mc-- Ji

svobodu pro sebe musíme

býtí ostražití aby ta samá svobo-d- a

nebyla upírána jiným Pakliže
se tak stane můžeme najisto oěe

kávati že jedovaté ostří předsud-
ku a zlomyslnosti které ranilo a

ochromilo jednoho z nás může
kteroukoli chvíli zasáhnout i v ši-

roké řady naše a spustošiti mnoha
Iclé úsilí neúnavných pracovníků
a přivést! nás tam kam předkové
naši byli v temném středověku
vláčeni — do inkvíziěníeh miiéí- -

ren Proto buďme na stráži a

pro každý k''oš daný na
podobný ú "e jcnt to účel pro nás
nejHvéléjší neboť lnŮŽe býti ně
čeho dražšího v životě člověka než
to co zoveme svobodu přesvědčení
a rozumným výkladem všeho co
s přírodou souvisí f Neodmítejme
takové časovými příznaky vyvo-
lané a určitý cíl sledující zjevy
vsedni frází Že "můj příspěvek to
nezmůže" ale vynasnažme se dle

příkladu našich protivníků aby
chom každý vykonal povinnost
svoji kterou od nás společnost lid
ská v zájmu vlastního sebezacho- -

váuí žádá Spoléhejme sami na se- -

Nepřátelé naši jsou ve výboji
od nepříměti a urputní? udržují ka
ždoit piď urvané půdy Jím nezá- -

ezi na prostředcích jimiž boj je
jich jest veden hlavním cílem je-

jich jest roŠířcní moci a podma
nění lidského ducha tak aby ten
to byl hříčkou jejich křivdou a
násilím poskvrněné vůle

Pravím ještě jednou: Považuj- -

me případ Pelantňv za náš vlast
ní Máš-l- i kdo osobní v svobodo-

myslném hnutí poslední dobou vy-

volané předsudky nedbej těchto

jelikož boj tento není osobního rá
zu nýbrž bojem duševního uchva-titelst- ví

proti zdravému rozumu

který jsa na vítězném postupu
maří úkladnó nástrahy ustupují-
cího nepřítele svého Jest již sku-

tečně na čase aby zasazena byla
rána rozhodná tak abychom byli
chráněni před výpady těchto ře-

meslných štváčů a ikůdeů všeho
lověěenstva Netunický

Nezapomínejte na oběti posled- -

nich prkých b°uři I

V každé české osadě měl by se
utvořit zvláštní výbor který bv
si vzal na atarost sbírku ve pro
puch obětí posledních himří pruž
ských Kdo rychle dá dvakrát dá!
Na schůzi v Sokolovně vybráno

bylo $l8(si
Manzeio ir ř- - J Kaiaiovi f no

Česká opera na americkém j vliti
V Baltimore bude provozována
této sezoně Smetanova operu

'Přislaná ne vrat a' a sice předve-d- c

ji newyorská Metropolitan
společnost e slečnou Km

mou Destinnovou v titulní úIoííc

Opera lato jct nyní tudvána v

New Yorku a bud dávána popr-
vé v Americe v anglickém jiy
ku v divadle

lir ZDARMA I ZDARMA I VJ

Jedna láhrv ina od 1 proaiu
if l i 1 Udím a kaliloii koupi t

„''el výie Vrhni píkný aouvciiir
kal bot k upl od II pitu a

ldi vyjímaje Máme na ktdé %e
hu druhu kořalky a viua pro do

lnici Miřhu Lí 1
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